[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ
ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 мая 2024 года № 871-ра

пос. Плесецк

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования «Плесецкое» от 07 апреля 2021 года № 53-р «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Плесецкого муниципального округа Архангельской области, во исполнение решения суда от 11.01.2023 года по делу № 2а-67/2023:
1. Пункт 3 распоряжения администрации муниципального образования «Плесецкое» от 07 апреля 2021 года № 53-р «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» изложить в следующей редакции:
 «3. На основании части 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам помещений многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, осуществить его снос в срок до 20 июня 2026 года.».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Первый заместитель главы
Плесецкого муниципального округа
Архангельской области                                                                  Н.В. Худяков
image1.png